
Jak udržitelnost 
definuje budoucnost 
vaší firmy?

Udržitelnost je pro váš byznys klíčová. Tvoří vaši dobrou pověst 
a zvyšuje vaši konkurenceschopnost na trhu. Pomáhá v získávání 
nových talentů, výrazně zvyšuje zájem investorů stejně jako přispívá 
s akvizicí nového kapitálu. Je vysoce ceněna zákazníky i zaměstnanci. 
Nejde totiž o nahodilý, momentální trend, ale o koncepční změnu 
chování zemí, lidí i firem, a to v globálním kontextu. 

Pro společnost EY je udržitelnost jednou z těch nejdůležitějších  
hodnot, promítáme ji proto skutečně do všeho, co děláme.  
 
V tom, jak úspěšně přejít k udržitelnému byznysu,  
tak nejen pomáháme našim klientům, ale také 
inspirujeme firmy a byznys lídry po celém světě.



© 2024  Ernst & Young, s.r.o. | Ernst & Young Audit, s.r.o. | E & Y Valuations s.r.o. | EY Law advokátní kancelář, s.r.o. | Všechna práva vyhrazena.

ZAJIŠTĚNÍ FINANCOVÁNÍ  
PROJEKTU 

• Konzultace projektů a posouzení možností spolufinancování
•  Příprava projektových žádostí do dotačního programu 
•  Manažerské řízení dotačních projektů 
•  Konzultace a nastavení projektu do souladu s režimy veřejné podpory 
•  Administrace veřejných zakázek 
•  Propojení a spolupráce s technickými partnery EY

UDRŽITELNÝ ROZVOJ  
A DODAVATELSKÝ ŘETĚZEC

• Mapování a posouzení udržitelnosti dodavatelského řetězce
• Identifikování rizik v oblasti dodavatelského řetězce
• Přizpůsobení globální strategie lokálním podmínkám
• Sestavení implementačního plánu udržitelnosti
• Nastavení KPI, reportingu a monitoringu
• Školení, rozvoj a budování kapacit
• Integrita dodavatelského řetězce

ODPOVĚDNÉ PODNIKÁNÍ A OCHRANA 
REPUTACE SPOLEČNOSTI

• Nastavení a ověření governance struktury
• Posilování firemní kultury
• Prevence protiprávního jednání

•  Korupce
•  Praní špinavých peněz
• Porušování sankčních režimů

• Whistleblowing
• ESG Due Diligence

ENERGETIKA A DEKARBONIZACE

• Strategie ozelenění energetického mixu ve spotřebě
• Dekarbonizační strategie
• Komplexní podpora při přechodu na čisté technologie
• Energetický management
• Poradenství v oblasti designu trhu, legislativy a regulace
• Výpočet uhlíkové stopy, certifikace

CIRKULÁRNÍ EKONOMIKA

• Evropská regulace v oblasti cirkulární ekonomiky 
a transpozice do národních legislativ

• Posouzení životního cyklu výrobků a služeb 
•  Nastavení schémat rozšířené odpovědnosti výrobců (EPR)
•  Odpadové hospodářství vč. oblasti udržitelných obalů  

(posouzení variant nakládání s odpady, analýza  
předcházení vzniku odpadů)

EU TAXONOMIE A UDRŽITELNÉ FINANCE

• Mapování udržitelných ekonomických aktivit společnosti 
podle klasifikace Taxonomie EU

•  Podpora při aplikaci technických kritérií, regulací a norem
•  Identifikace klíčových ukazatelů výkonnosti (KPI) – obrat, 

CAPEX, OPEX
•  Nastavení reportingových povinností a procesů sběru dat
•  Optimalizace současných a budoucích úrovní  

taxonomických ukazatelů
•  Poradenství v oblasti zelených dluhopisů 
•  Bankovní financování např. s podporou finančních nástrojů EIB
•  Příprava obchodního plánu/studie proveditelnosti

UDRŽITELNOST VE FINANČNÍM SEKTORU

• ESG strategie banky zohledňující evropskou a lokální regulaci
• ESG rating model pro klienty banky
• Reportovací požadavky
• Kalkulace uhlíkové stopy financovaných úvěrů
• Regulatorní přehled, detailní popis dopadů a gapová analýza
• Emise zelených dluhopisů včetně hodnocení dopadu
• Produkty udržitelného bankovnictví

Alice Machová
Vedoucí partnerka poradenství v oblasti 
udržitelného rozvoje a CFO agendy
alice.machova@cz.ey.com
+420 731 627 086 

Blahoslav Němeček
Partner týmu consultingu  
pro klienty z odvětví energetiky
blahoslav.nemecek@cz.ey.com
+420 731 627 170

Raul Garcia Rodriguez
Partner poradenství v oblasti
udržitelného rozvoje
raul.garcia@cz.ey.com
+40 778 768 546

David Zlámal
Vedoucí partner týmu kapitálového  
a dluhového poradenství
david.zlamal@cz.ey.com
+420 731 627 100 

Martin Majdloch
Partner oddělení consultingu  
pro finanční instituce
martin.majdloch@cz.ey.com
+420 731 627 232  

Stevan Villalobos
Partner oddělení forenzních
služeb a podpory integrity
stevan.villalobos@cz.ey.com
+420 731 627 259

ESG („ENVIRONMENTAL SOCIAL GOVERNANCE“)  
STRATEGIE A NEFINANČNÍ REPORTING 

• Kompletní nastavení ESG strategie firmy včetně KPI a cílů
•   Maturity assessment a GAP analýza aktuální úrovně ESG ve firmě
• Využití ESG ratingu
• Interní metodiky v oblasti udržitelnosti
• Nastavení ESG governance
• Integrace ESG do výroční zprávy a další komunikace
• Poradenství v oblasti ESG legislativy a EU Taxonomie
• Příprava nefinančního reportingu podle evropských standardů 

ESRS stejně jako mezinárodních GRI, TCFD, ISRS
• Digitalizace sběru dat pro nefinanční reporting
• Ověřování zpráv nefinančního reportingu

ey.com/cs_cz/sustainability


